中国电影电视技术学会

影视学会 (网络视频) 发[2016]001号

 ____________________________________________

关于召开 2016 年

“广电与互联网媒体融合制播及传播技术研讨会”会议通知

各广播电视台及相关单位：

今年 7 月，国家新闻出版广电总局印发了《关于进一步加快广播

电视媒体与新兴媒体融合发展的意见》的通知，提出广播电视媒体与

新兴媒体融合发展是大势所趋，是广播电视媒体革新图存、赢得未来

的必由之路。中国电影电视技术学会网络视频专业委员会拟在北京召

开“广电与互联网媒体融合制播及传播技术研讨会”，本次会议将采

取专家讲座，共同研讨，实地参观考察的多种形式，邀请总局、国内

多家电视台和互联网公司的高管和资深专家发表讲演，重点就广电行

业在媒体融合发展过程中的融合型制播体系建设、融合型传播体系建

设及智慧广电等方面的内容进行深入研讨，总结全国广电业在媒体融

合发展中所取得的经验和模式，探讨融合发展的新方向和新态势，进

一步促进全国广电业的技术转型升级，配合会议主题，还将组织参观

凤凰卫视北京总部，观看相关新技术、新产品的展示。现将会议安排

通知如下：

一、 邀请参会人员：

诚邀全国各广播电视台（网络电视台）及相关单位技术中心、新

媒体中心的相关领导、技术专家和技术骨干出席本次会议。

二、 研讨内容

1．2015--2016中国电视媒体融合发展报告

中国电影电视技术学会理事长 何宗就

2．融合媒体平台建设中的关键问题分析

总局广科院互联网所副所长 张伟

3．2016欧洲杯、奥运会央视融媒体产品建设思路

中央电视台技管中心高级工程师  徐妍

4．凤凰卫视融合媒体转型技术平台规划与实践

凤凰卫视信息及网络管理总监 王宏波

5．四川广播电视台融媒体发展的思与行

四川广播电视台融媒体中心 郭东海

6．百度云计算助力全媒体行业成长揭秘

百度云计算事业部副总经理 傅徐军

7． 畅谈传媒行业新应用与阿里巴巴云最佳实践

阿里云数据中国副总经理 段永华

8．大型综艺演播厅的全媒体形态探索方案

五维凤凰文化传媒公司总经理 劳伟杰

9．媒体大数据助攻栏目的转型与变革

华栖云副总裁 张亚敏

三、 会议时间及地点

1. 会议时间：2016 年 10 月 18日-21 日

2. 会议地点：北京二十一世纪饭店

   酒店地址：北京市朝阳区亮马桥路 40 号

   酒店电话：4006188565  010-59505159

3. 会议安排：

   10 月 18日：报到。（注：报到当日酒店提供晚餐到 20 点截止）

   10 月 19日、20日：全天会议。

   10 月 21日上午：参观凤凰卫视北京总部

四、 会议费用

1. 参会费用 2200 元/人（含住宿费，餐费，会议费和资料费等）。

注：如需住单间另加收 600元/人；不住宿 980元/人。

2. 请在报名回执中注明发票金额、发票抬头和发票内容，秘书处会

务组会提前为参加会议人员开具发票。回执见附件。

五、 联系方式

1. 参加会议人员，请填写回执于 2016 年 10 月 12 日前发邮件至工作

组邮箱：E-mail: csmpte_wlsp@163.com 。还希望会议安排讨论

的内容，请一并在回执中反馈。

2. 联系人： 李  玥：15010002526

            潘  浪: 13910157579

徐冬丽：13701259353

主办单位：中国电影电视技术学会网络视频专业委员会

协办单位：北京五维凤凰文化传媒有限公司

媒体支持：《广播与电视技术》杂志

          《现代电视技术》杂志

中国电影电视技术学会

2016 年 9 月 12 日